МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ПРИМАКА НИКОЛАЯ АЛЕКСЕЕВИЧА»

ПРИКАЗ
02.09.2024  г.                                                                           №   333   -о\д

О правилах использования мобильных телефонов (смартфонов)  в МАОУ МО

Динской район СОШ №30 имени Н.А. Примака

В целях исполнения Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по

вопросу использования средств связи (телефонов) во время проведения учебных

занятий при освоении образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, а также улучшения организации режима

работы учреждения, защите гражданских прав всех субъектов образовательного

процесса – обучающихся, родителей, учителей и содействия повышению качества и

эффективности получаемых образовательных услуг, а также гарантии

психологически комфортных условий учебного процесса, руководствуясь Уставом

учреждения и правилами внутреннего трудового распорядка, с Федеральным Законом

№273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации» с

изменениями на 2 июля 2021 года, Федеральным Законом №436-ФЗ от 29.12.2010

года «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»

с изменениями на 01.07.2021года, Постановлением главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 года №2 «Об утверждении

санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов

среды обитания», Постановлением от 28.09.2020 года №28 «Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» а

также методическими рекомендациями об использовании устройств мобильной связи

в общеобразовательных организациях (утв. Федеральной службой по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека и Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки от 14 августа 2019 г. №№ МР 2.4.0150- 19/01-

230/13-01)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о правилах использования мобильных телефонов

(смартфонов) во время учебного процесса в МАОУ МО Динской район СОШ № 30

имени Н.А. Примака (далее – Учреждение)  (Приложение №1).

2. Запретить использование мобильных телефонов (смартфонов) во время учебных

занятий в Учреждении в любом режиме.

3. Пользователи имеют право применять мобильный телефон (смартфон) в здании

Учреждения только во внеурочное время как современное средство коммуникации:

осуществлять звонки, посылать sms-сообщения, обмениваться информацией, делать

фото и видеосъемку, слушать радио и музыку через наушники.

4. Классным руководителям 1-11 классов довести настоящее Положение (Приложение

№1, №2,) до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей),

ознакомив их под подпись об ответственности за его неисполнение (Приложение

№4) и далее ежегодно не позднее 05 сентября  каждого учебного года.

5. Тудос Т.А., заместителю директора по ВР, разместить данную информацию на

официальном сайте образовательного учреждения.

6. Заведующим кабинетов организовать изготовление нужного количества

информационных памяток по образцу к настоящему приказу (Приложение №2) и

знаков, на листе формата А4, запрещающих использование мобильных телефонов

(Приложение №3), с размещением в каждом учебном кабинете Учреждения

подставок под телефоны.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район

СОШ № 30 имени Н.А. Примака                                                 В.А.Габлая

 с приказом ознакомлены:

ФИО Дата Подпись

Ананченко

Оксана Викторовна

01.10.2024

Баринова

Ирина Васильевна

01.10.2024

Барсегян

Роза Ваноевна

01.10.2024

Беляева

Ирина Николаевна

01.10.2024

Борток

Анна Сергеевна

01.10.2024

Борток

Светлана Михайловна

01.10.2024

Васильева

Елена Семеновна

01.10.2024

Гаджимурадова

Ниярхалум Гаруновна

01.10.2024

Гончаров

Николай

01.10.2024

Гордиенко

Лариса Леонидовна

01.10.2024

Грабко  01.10.2024

Лариса Петровна

Гусаров

Сергей Фролович

01.10.2024

Зализко

Елена Алексеевна

01.10.2024

Зыкова

Анна Васильевна

01.10.2024

Ильченко

Вера Александровна

01.10.2024

Исаханян

Ирина Владимировна

01.10.2024

Каландия

Лия Валерьяновна

01.10.2024

Карабанова

Екатерина Сергеевна

01.10.2024

Каширина

Алина Дмитриевна

01.10.2024

Каширина

Наталья Николаевна

01.10.2024

Колесник

Наталия Викторовна

01.10.2024

Колесникова

Юлия Юрьевна

01.10.2024

Косыхова

Юлия Викторовна

01.10.2024

Ксавериев

Александр Владимирович

01.10.2024

Легина

Анастасия Евгеньевна

01.10.2024

Легина

Ирина Николаевна

01.10.2024

Липилина

Альбина Геннадьевна

01.10.2024

Магомедова

Румина  Айдемировна

01.10.2024

Максен

Елена Аршалуйсовна

01.10.2024

Маллаева

Индира Фатулаевна

01.10.2024

Манышев

Кирилл  Олегович

01.10.2024

Матюша

Светлана Николаевна

01.10.2024

Минакова

Елена Григорьевна

01.10.2024

Монастырная

Лариса Анатольевна

01.10.2024

Мязина

Наталья Ивановна

01.10.2024

Нестеренко  01.10.2024

Антон  Александрович

Никишина

Светлана Евгеньевна

01.10.2024

Ольшанская

Галина Михайловна

01.10.2024

Ольшанская

Марина Александровна

01.10.2024

Отмахова

Татьяна Владимировна

01.10.2024

Павленко

Ирина Николаевна

01.10.2024

Пивовар

Дина Александровна

01.10.2024

Плющ

Галина Николаевна

01.10.2024

Рамазанова

Елена Пантелеевна

01.10.2024

Романенкова

Дарья Сергеевна

01.10.2024

Руденко

Элла Леонидовна

01.10.2024

Сазонов

Александр Андреевич

01.10.2024

Серебрякова

Наталья Юрьевна

01.10.2024

Симоненко

Людмила Петровна

01.10.2024

Скворцова Ольга

Владимировна

01.10.2024

Скориченко

Любовь Геннадьевна

01.10.2024

Токаренко

Валерий Владимирович

01.10.2024

Тудос

Татьяна Александровна

01.10.2024

Флонева

Любовь Николаевна

01.10.2024

Хидирнабиева

Сейранат бдулхаликовна

01.10.2024

Хижкина

Ирина Сергеевна

01.10.2024

Хижняя

Галина Анатольевна

01.10.2024

Христиченко

Ольга Николаевна

01.10.2024

Чернецкий

Александр Сафарович

01.10.2024

Шабанов

Расим Бейдуллахович

01.10.2024

Шабанова  01.10.2024

Екатерина Евгеньевна

Шестернин

Игорь Владимирович

01.10.2024

Якименко

Сергей Владимирович

01.10.2024

Янкова

Надежда Яковлевна

01.10.2024

Яровых

Лариса Владимировна

01.10.2024